UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Regvlarvm Vtrivsque Ivris Cvm Ampliationibvs Ac  
Limitationibvs**

**Dueñas, Pedro**

**Venetiis, 1566**

Regvla CCXXII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63213)

vxori: nam tunc potest. Vt in l. sed si vir ex lana, in §. quod vir vxori. ff. de donat. inter vir. & vxor.

17 Decimoseptimo fallit de iure Regio, nam elapso anno a tempo re contracti matrimonij valet donatio inter coniuges, si filios non habent, si tamen filii postea nascantur, reuocatur donatio, nisi in quinta parte. Vt in l. iij. titu. xij. lib. 3. fori. Quod dicit esse menti tenendum & alibi non reperiri. Pala. Ruui. in repe. Rubr. de dona. §. liij. nu. 1. facit etiam l. ix. tit. vj. lib. iij. fori.

Et alias limitationes circa hanc regul, vide per Pala, Ruui, & Docto. in locis supra allega.

REGVLA CCXXII.

DONATIO ob causam in filium a patre facta, debet in legitima computari. Quam reg. ponit Bar. quem sequuntur ibi Doct. in l. in quartam. nu. 10. ff. ad l. Falc. pro qua opinio. est glo. ij. in Authen. ex testamento. C. de collatio. De iure Regio probatur in l. xxix. Tauri. Circa quasi regulam vide Doctores in l. xxvj. & xxix. Tauri. Bernar. de Luc. in reg. ccxij. Roderi. Xuarez in l. quoniam in prieribus. in v. q. fol. 95. C. de inoffic. testa.

1 Limita primo, si res efficiantur peculij aduentitij, vt in rebus donans ob causam remunerationis, scilicet quando donantur propter benemerita. has enim res peculij aduentitij esse firmat glo. communiter ab omnibus Doct. approbata in Authen. vnde si parens, in uerbo, Falcidig. C. de inoffic. testam. Ea enim que aduentitia sunt, communicari non debent. l. si. C. de colla. De iure Regio est tex. in l. v. tit. 15. par. 6. Quod intellige quando benemerita rei donatę responderent, vt est glo. notabi. communiter approbata in l. si donatione. C. de colla. in verbo, postulas, & in c. relatum, el ij. in verbo, iuxta seruitij. de testa. Bar. in l. si forte. nu. 5. ff. de castren. pecu. Et in hoc non statur confessioni patris, scilicet merita præcessisse, sed oportet qd merita seu seruitia probentur, vt tenent glo. & Bart. vbi supra. Iaf. in repet. l. frater a fratre. nu. 44. ff. de condi. indebi. Corpe. in consi. cxliij. nu. 10. vol. ij. Marc. Mantua in l. si donatione, nu. 46. C. de colla. & ibi Rimi. nu. 8. Castellus in l. xxix. Tauri, in glo. in verbo, (las otras donaciones.) in si. limitation. Matthę. de Affli. in decis. 370. nu. 15. Ioan. Bernar. in regu. dxxxij. Chassanę. in consue. Burgun. in tit. (Des droictz.) Rub. iij. in §. vij. fol. 175. col. iij. nu. 7. Ruui. in con. xcvi. nu. 2. vol. 5. Catellia. Corta in Memo. iuris. in verb. donatio. inter fratrem & filium.

2 Limita secundo, quando res ob causam donatę non sunt ad hæredes transmissibiles. Vt in l. omni modo. in §. imputari. C. de inof. testa. & sic primo alimenta per patrem filio præstita, quę vocant victum & vestitum. l. legatis. ff. de alimen. & ciba. legat. in legitima non imputantur, vt in l. quę pater. ff. famimil. herc. tenet Bar. in d. §. imputari. Doct. in l. filix. licet. C. de colla. Secundo expen-

Q

D. Petri Duen.

se que a patre sunt in nuptiis aut in consequendis honoribus filiorum, non imputantur in legitimam: vt est tex. & ibi gl. in l. iij. in §. si. in glo. ff. de muner. & honori. Bal. Ange. Ias. & Doct. in d. §. imputari. per illum tex. & in l. j. in §. sed an ipse. ff. de colla. bona. Boerin decis. 4. nu. 3. Ripa in repe. l. in quartam. nu. 163. cū aliis. ad l. Falc. Quod tamen limitat Ale. in addi. ad Bar. in d. l. 3. in §. fina. ff. de mune. & hono. procedere, quando filius non haberet bona propria & a patre separata: secus tamen si haberet, quia tunc dicitur hęc expensę factę animo repetendi. Vt in l. si. ff. de pet. heredit. facit. l. Nefennius. ff. de nego. gest.

3 Limita tertio, quando res donatę efficerentur castrensium peculii vel quasi. Vt in l. si filius. C. famil. hercis. Ex quo sequitur, quod arma que militi dantur & equi non computantur in legitimam. Idem de libris qui dantur Doct. aut Aduocato, vt tenet Bar. in l. j. §. nego. castrense. nn. 2. Idem puta in pecunia quę a patre datur pro habendo Breuiario, aut pro consequendis ordinibus, aut pro celebranda prima missa: quia hęc debent dici pecunia castrensia: vt in l. sacrosanctę. & in Authen. pręsbyteros. C. de episc. & cleri. Ripa in d. l. in quartam. nu. 166. De iure Regio est text. in l. 4. tit. 4. par. 5. & in l. 5. titu. 15. part. vj. Quod etiam procedit in libris a patre emptis filio scholari: ommissa distinctione Bar. in d. §. neque castrense. nn. 1. & in l. si donatione. C. de colla. & ibi Alex. in l. filię cuius. & ibi plenius Salic. nu. 13. C. famil. hercis. Ripa & Doct. in l. in quartam. nu. 198. ff. ad leg. Falc. tenet gl. in d. l. filię cuius, in gl. j. pro qua optinetur est tex. in l. quę pater. ff. fam. hercis. De iure Regio probatur in d. l. iij. tit. 4. par. 5. in fi. & in d. l. 5. tit. 15. par. 6. ita tenet Pala. Ruui in d. l. xvij. Tauri. nn. 16.

4 Limita quarto, quando pater sponte soluit emendam pro condonatione filii, vt liberetur filius. Teneat Bar. in l. Sticus. nu. 2. in fi. ff. de pecu. lega. vbi distinguit, quod si pater voluntarie soluit, soluta non sunt impuranda. Si autem ex necessitate forte per statutum aut consuetudinem, tunc impurantur, quem sequitur Bald. in d. §. impurati. Quam distin. Bar. reprobat Fabi. de Monte, in repet. Authen. nouissima. q. viij. princ. vers. octauo quęritur. C. de inoffic. testam. Ripa vbi dicit ita communiter teneri, in d. l. in quartam, nu. 185. quia in hoc casu motus paterna pietate ne filius vexetur a fisco, soluitur creditur pater, & sic coactus soluisse, pro qua opin. facit text. in l. relegatorum. in §. si. vers. neq; enim. ff. de interdi. & releg. vbi dicitur quod ex delicto quis non debet habere beneficium.